vnq^s nec satietas aderit cupi dīatibus. pacer. xx. Sanguis due sūt filie dicētes affer affer. Blosa. sanguisuga ē dia bolus. sitiens animarū languijem. due filie sunt luxuria r^c avaricia de luxuria post dices mus. Q. autem auarus nunq^s imp̄ lebit pecunia pbo triplis citer. Primo ratiōe desiderij. quia quantoplus habet: tāto magis crescit desideriū. quia ignis avaricie nunq^s dicit suscit. nā ignis in appositiōe lignorū nō satiat: sed semp magis crescit. sic bona tempalia appositiō desiderio cuⁱ nec responunt vbi est desideriū: s^z sp̄ manet vacuū desideriū r^c ad hoc sit rales similes sūt ydro picis: qui q̄ntomagis abūdat humore: amplius sitiūt. Hoc cūdō rōne mod^r acq̄rendi est saclior certior r^c securior. tāto circa h delectabili^r opatur. vt p̄t in v̄surario Talis a simula^r sanguisuge. q^r m̄bro tumido appli cata: insatiabilit fugit quī sc̄b se ipaz interficit. Hępe tūngit q^d d^t. Eccs. iij. Unus est et fin nō habz. nō filiū: nō fratre r^c tame laborare nō cessat. nec satiant oculi eius diuinas. nec recogitat. dices Lui labore r^c fraudo animam meam bonis.

De Avaritia

Tertio tone termi. Aris. 3. pol
liti. Finis auarii est augmentatio
pecunie. appetit autem finis est in
finitus. Una creatura dei rationis
ad imaginem dei facta creaturis
omnibus occupari potest: repleti autem
omino non potest: quia capaces dei quos
quod minus est deo impleri non potest.
Nam sicut archa non potest impleri
sapientia: ita nec aia pecunia.
Bernardus. non minus satiat cor hominis
auro quam corpore aura regat. **S**ed
cuidum malum est cecitas metu. ido
dr. an. ps. Ignorat cuius congrega
bit ea. Ignorantia autem (magie
circa salutifera) est cecitas me
tis. Quarto oculorum corporis ma
gister de superius ad ima videt tanto
visu in agis stringit. Si quis
de celo visceret: tota terra autem
nihil autem ut paret per appare
ret. **S**ic hoib[us] queruntur
in celis est: qui supra diligunt
totum mundum nihil esse videtur
Avarus autem hec insima: magis
na patet et optima. ps. Non vi
debit interitum cum viderit sapientie
res mortales: simul insipies et
stultus pribuit. Et relinquit alie
nas diuinas suas. et sepulchra
ille per domum illorum in eternum regat.
vbi prophetas est edidit tres cecita
tes. Circa primam noctem quod non possi
derat: auarum quod sicut pauperes et
fusti: sic et mali moravant: ideo
excepatus ferene substantiae

palmarum: aliam vestram non credit esse
sic per se danae deorum suorum non videt
ideo non potest videbit interitum.
Secunda est derelictiois. reliquae
alienis diuinas suas: nec se
cum asportare possunt. ps. Dor
mierunt somniis suis: et nihil in
generunt oculi viri diuinitatum in
libertate suis. Amb. Non sunt hos
minus bona quam secundum ferre non possunt
sed alienis relinquent. math.
x. Inimici hominis domestici ei
Vere inimici sunt. quod quod auarum
male accedit: ut sepe filii impedi
unt ne restituatur. quod iusto dei in
dictio fit. quod cum potuerunt nolue
runt: ergo cum voluerint non possunt. Ter
tia est habitatiois. quod quasi opini
nantur quod spiritus dominus habitare in se
pulcris. ideo ea ornata et in locis
sacris ponunt. **N**ota exemplum
in libro dyalo. be. gregorij de divi
te quod oppressit patrinaz: obsec
sus: mortuus: sepultus in ecclesia:
ignis exiuit de sepulchro eius: et
rotundus corpus crevauit in terra.
Gregorius. xii. q. ii. Cum grauia regat
Quos petra grauia deprimunt:
ad maiorem cumulum danaatiois
corporis: corpora in ecclesiis ponunt
magie et bi apparel popa. Je
sus. xxviii. Sepultura asini sepe
liefat. **T**ertium malum est seminum
miseranda. nam auarum facit se
semui diuinitatem. Ideo prophetas
aies De: miserant seminum suum

Folium

.xii.

omnes viri diuinitatum. non potest dis
uittus virorum. Auarum obedit in
omnibus pecunie: et ad preceptum
eius cogitat impiam et iniquam: et
ad decipiendum multipliciter ca
nullati deus: meditatio: pluria: so
phistica proba: abstinet a cibis
delicatis: restibus preciosis: so
latio: quiete: somno. insuper et
impio exponit se piede: labori
bus: itineribus: non timet latro
nes: flumina: famem. regat. Que
aplusi. ij. ad chorin. vii. 7. xiij. de
se passus propter deum: talia pati
tur auarum propter numerum. **S**ed
officium est servile custodiendo.
luce. x. vii. Non potest deo serui
re et manere. Blo. Seruit deus
uirtus qui custodit ut seruit. quod
autem seruitur excusit lugum: di
stribuit ut dominus bernardus. sup canis
tica. Quere ab iniitate lucis
insaciabili corde quid de illis
sentiat qui omnia relinquent
paupibus per eternis bonis: an
sapienter faciunt aut non: percul
dubio respodent. ipsos faci
re sapienter. Quere iterum cur
quod approbas non facis: non
possul inquit. quod dominus auaritia
non me permittit. Tertiū offici
um seruile est: conformando.
Bernardus. sup canis tica de auaro sic
eat. Conformati burse tue et
qua seruus domino suo. quod ipse eō
gaudet et condoleat tibi suo. tu

quam crescente marsupio tuo pari
ter crescentis in animo: et ipso decre
scere patitur tu decessus si go:
et tristaris es. **Q**uartum ma
lum est angustia cordis: ut dice
re posuit illus susanne. danielis
xiiij. Augustie inibi sunt vnde
quod. **S**icut enim tria ipsum tribulan
tes ardenter querere. tenaciter reti
nere. dolester amittere. proximo que
rit ardenter: nocte et die quiete
non habet. sero anteque pugnat dor
mutu: radit et visitat denarios
suos: numerat preplast. et dilig
git: postea dominum circuit ne ali
quod de bonis suis minuas: tan
dem dormitum pugnat: somnias
se thesaurum inuenire et gaudet
sed magis cum se deceptum videt:
dolet et tristatur: mane domum
egredies quod que deuoret: non
reuerteris nisi perdat ferat carnis
ut leo. **P**rimus reprobo in modo
auarum sunt. scilicet carnem quod destru
ctis et corrosis frugibus offere
despectus est a deo. ut tradidit be
ne: hic pmi edificavit cunita
te: ut rapta defenseret. tandem
in desperato occisus est a lamech.
Sed pmi auarii est tenaciter
retinere. tamen em cura et miseria
ria pmis. ut quod videt diuinas
minui. putat sibi octim erum et
ta etiatis familia sua in miseria
est numerat expellas panem. po
tum et cuncta figes fructu artificiis.

De Avaritia.

ine abstinentie. sepe queritur dicens. in domo mea sunt tunc voraces lupi. Isa. xlix. et. lvii. Non est pars impiorum. Prover. xv. Perturbat dominum suum q[uod] sectat avaritiam. Beda de pe. dis. vii. Quocunq[ue] arripuerit humana cupiditas; mox in ima vicioz p[ro]sternit. Tertium p[ro]prium est do[minus] sententia amittere. Quis dicere vallet quantum dolet avarus cum aliquid perdiderit Eccl. v. Est et alia infirmitas pessima quam vidi sub sole Dunitate seruare in malis domini sui. Seruant enim in afflictione pessima. Ideo salvator noster volens preclude re via damnationis: docuit pauperate: o[mn]is est multas miseras imminere diuitib[us]. Quin etiam malum est obprobrium visum. tota eius vita plena est obprobriis. Sunt tamen specialiter tria que sequuntur avarum. incertitia. negligencia. infamia. Incertia sive stultitia. q[uod] non querit modum honesti questus: aut qualisq[ue]; etiam si fuerit contra legem dei. Aut dominus gen. vii. In iudice ruit[ur] tui vescer[us] pane tuo. Sed tales (ritus prophetarum) in labore hominum non sunt. et cum hominibus non flagellabuntur Bern. Qui profecto in labore demonum sunt: tales manducant sanguinem pauperum et sunt

homicide. Eccl. xxxviii. Panegyricus vita pauperis est: qui defraudat illorum: hoc sanguinis est. Secundum est malitia. Eccl. xxvii. Multam enim maliciam docuit ociositas. immo ad tantam maliciam perducetur: ut animam suam venalem habet. Et pro quolibet vili denario. Maximum malum est anima in tanta sublimitate creatam et factam ad imaginem dei. sanguine Christi redemptam. ad eternam gloriam ordinatam: dare per unico deario aut grossio. Eccl. x. Avaro nihil est scelus. Hic enim et ammam suam venale habet. Tertium malum est infamia. Nam avari (matre visus) sunt infames. Dicitur est de eis puer. q[uod] non. Qui relinquunt iter rectum: et ambulante per vias tenebrosas. Qui letantur cum male fecerunt: et exultant et cetera. Sextum malum est illa quaestio dyaboli. Tantum enim est hoc malum ut diabolus dominus permittat super tales habens. Sic illa queratur. intricat. presumptuose sperat. Propter avarus se illaqueat. Job. xxvii. Immisit in rethe pedes suos Tenebris planctu illius laqueo. Plata fecit extremitatem vite. Quarto enim avarus vici nior est mortuus: ratio maiore cupiditate ardescit Hiero. Alio

Folium.

.xij.

Et enim avarus non det aliqd nisi recipiat amplius ergo si voluntate austo iudice habere parvitudinem: non dabat ei nisi det aliqd amplius et melius parvus. sed quod hoc est impossibile. ergo nullus habebut. Secundum est dyaboli presulegum. nam tot habet dyabolus contra eum allegare quod ho[mo]s decepit aut fraudauit. et si forte viri sanctificat: sunt alii quibus non. viri magna vim habet ei prescriptio Hoff. et est gloriis us. de prescriptionibus. Prescriptio est ius quoddam et protectione temporis et auctoritate legum substantiam capies. I. firmitate. Rechrum autem quantum ad prescriptionem bonam. Primum bona fides. s. vi postessor credat rem suam: et eius fuisse a quo recepit. Secundo iustus iustulus. ut patet in c. Si diligenter. aut data aut empta aut permutata sit. Tertio perticer possessa sine interruptione epis. ut patet c. Illud et c. auditio de prescrip. Quartu[m] q[uod] sit res prescriptibilis. ideo nec viror nec subditus contra prelatum prescribit. anima autem semper ad pecuniam libera est. Eccl. xv. Eramus deus hominem et re. et c. Tertium est immisericordia seu deceptio hominum. nam talis multos crudeliter turbat varijs et

c

De Avaritia.

exquisit⁹ mois. Job. xx. Iur⁹ ta multitudine adinventionū sic et sustinebit. qm̄ cōfringēs nudauit domū paupis. nec est satiat⁹ rēter ei⁹ Et cū habuerit quod cōcupietat: possidere nō poterit scz in morte. ¶ Qd̄ tāu malū est impnia. Quins pres sunt cause. scz indispo. in duratio. ⁊ p̄temptus. Primus qd̄ cāt impnia est indispo ad paiam. qz q̄ auarus est aut p̄digus aut tenax ē. Si pdig⁹ est bona cōsumpsit. nec b̄z vñ reddat. Si tenax est. reddere nō vult. qz cor ibi sepultuz ias̄ cet. Secunda ē indurato. na tālis p̄siderat se nō posse salua ri n̄l̄ restituat aliena: ⁊ filios i paupitate relinqit: deliberat in pctō maḡ ḡleuerare. q̄uis sepe a p̄dicatorib⁹ p̄cutit aūs ei⁹ tñ sp̄ durior vt inc⁹ effici. Job. xlj. Lor ei⁹ indurabit tāq̄ lap⁹ ⁊ stringet q̄si maleato, ris inc⁹. Tertia ē p̄temp⁹ dūnini p̄bi. Prouer. xvij. P̄ctor cū in plūndū reuerit peccato, ru p̄tenit. s. resurgere. nec p̄fetur pure: ne a p̄fessore ad latissimationē cogat. aut qrit p̄feso, forez q̄ nō b̄z sciaz aut p̄scia, et si p̄mitit restitutonē nō implet. de reg. iu. lib. xj. Nō di- mittit pctō n̄l̄ restituat abla cum. ¶ Nonū malū ē horribi